
2019年4月4日 星期四 编辑 郭剑 电话 4396827 E-mail：xccb66@163.com 城事8

受 有 关 单 位 委 托 ，我 公 司 定 于
2019 年 4 月 11 日上午 11 时整在本公
司会议室公开拍卖以下标的：1. 许昌
市天宝路街道办事处赵湾社区底商 20
年 对 外 租 赁 权 ，面 积 约 5442.27 平 方
米；2. 许昌市天宝路街道办事处烟墎
郭社区底商 20 年对外租赁权，面积约
2860.84平方米。

该标的 2019 年 4 月 5 日至 8 日进

行展示，展示地点为标的所在地。
有 意 竞 买 者 请 于 公 告 之 日 起 至

2019 年 4 月 10 日 16 时前，向我公司指
定账户缴纳规定数额的保证金（保证
金以实际到账为准，未成交者全额无
息退还），并于 2019 年 4 月 10 日 16 时
前到我公司办理竞买手续。咨询电
话：15890007577。

河南兴盛拍卖有限公司
2019年4月4日

拍卖公告

本报讯（记者 樊倩影）4 月 3 日，记
者走访发现，在清明节即将到来之际，
买鲜花祭祀的市民比往年多，商家已提
前备足了货。鲜花销售在清明节前夕
迎来高峰期。相比热闹的鲜花市场，祭
品店则显得有些冷清。

近年来，环保理念深入人心，树葬、
草坪葬等新型环保的安葬方式逐渐被
市民接受。市玉皇岭墓园积极推行绿
色、生态的安葬方式。

没有香烛纸钱，有的只是一束鲜花
和几行清泪，寄托对逝者的无限哀思。3
月 22 日上午，伴着肃穆的音乐，许昌市
玉皇岭墓园的礼仪人员缓缓将骨灰安
放 于 生 态 葬 葬 区 ，并 诵 读 祭 文 以 示 哀
悼。随后，逝者家属将一朵朵鲜花敬献
于 葬 区 草 坪 之 上 ，放 飞 手 中 的 黄 色 气
球。这是许昌市玉皇岭墓园举办第八
届全免费生态葬集体落葬仪式的一个
画面。18 名逝者的骨灰伴着鲜花绿草
长眠地下。

如今，随着文明祭扫的理念渐入人
心，越来越多的市民选择用鲜花代替纸
钱寄托哀思。

记者还了解到，自 2013 年起，市玉
皇岭墓园就推出了免费为祭扫群众提
供寄语卡、黄丝带、自助园艺工具等惠
民举措，引导人们用系一条黄丝带、写
一句问候语、奉一束鲜花等文明、环保
的方式祭奠先人。如今，文明、环保的
祭奠方式正逐渐代替传统的烧纸钱祭
奠方式。

树葬、花坛葬、草坪葬……我市积极推行生态环保葬，倡导文明、环保祭奠方式

树下花间思故人，生态殡葬树新风

4月2日，许昌市玉皇岭墓园，一名市民用烧纸换取墓园提供的鲜花。 记者黄增瑞摄

市委老干部局、市老干部大学的
200多名党员来到许昌烈士陵园

寄深情祭英魂
本报讯（记者 樊倩影）青松滴翠

寄深情，清明时节缅先烈。4 月 3 日，
市 委 老 干 部 局 ，市 老 干 部 大 学 音 乐
系、器乐系的 200 多名党员来到许昌
烈士陵园，祭奠长眠在这里的先烈。

当日 9 时许，革命烈士纪念碑前，
市委老干部局、市老干部大学“发扬
传承先烈革命精神，祭奠英烈共铸中
华之魂”悼念活动开始。200 多名党
员胸前佩戴白花，排着整齐的队伍，
向为民族独立、国家富强、人民幸福
而英勇牺牲的烈士默哀。伴随着庄
严肃穆的音乐，党员们缓缓走向革命
烈士纪念碑敬献花圈，集体宣誓。随
后，他们去革命烈士纪念馆参观、学
习。

“清明蔗，毒过蛇”
挑错甘蔗会致命

本报讯（记者 张汉杰）春暖花
开 ，水 多 汁 甜 的 甘 蔗 开 始 热 销 。 不
过，这几天微信朋友圈里一则“清明
蔗，毒过蛇”的消息，让爱吃甘蔗的市
民心里直打鼓。这是真的吗？据相
关人士介绍，其实能不能吃甘蔗与时
节无关，真正相关的是甘蔗是否发生
霉变。无论是一年中什么时候，甘蔗
一旦发生霉变，就不可食用，否则有
中毒致死的危险。

“甘蔗并没有毒，只是清明节前
后气温上升快，空气潮湿，而甘蔗的
含糖量很高，保存不当的话很容易发
生霉变。我们说的红心甘蔗就是霉
变的甘蔗。”中国营养学会会员、一级
公共营养师朱红说。

医学研究证明，食用霉变甘蔗，
轻度中毒会出现呕吐、恶心、腹痛等
症状；中度中毒会导致阵发性抽搐、
意识不清等，恢复后可能会有语言、
意识及运动障碍等后遗症；重度中毒
会出现深度昏迷和癫痫持续发作、血
尿等，食用者常因呼吸衰竭而死，或
者留下严重的神经系统后遗症。

如 何 辨 别 新 鲜 与 霉 变 的 甘 蔗 ？
市民挑选甘蔗时可以通过摸甘蔗辨
别其硬度，看甘蔗内部是否新鲜，品
尝甘蔗有无异味儿。一定要注意甘
蔗的中心，如果是红心的话就不要购
买。另外，有些不良商家会把变质的
甘蔗榨汁出售，所以来历不明的甘蔗
汁最好不要买。

法制宣讲进校园
教学生自觉守法

本报讯（记者 黄舒平）4 月 1 日，
鄢陵县公安局法制教育宣讲团来到
望田镇一中，为该校全体师生进行法
制教育，讲解安全知识。

当日上午，该县公安局交管大队
副大队长崔志忠以案说法，形象生动
地阐述了不按交通法规行走、骑行，
驾乘摩托车不戴安全头盔，搭乘超员
车辆，无证驾驶、酒后驾驶及驾驶无
牌证机动车等交通违法行为的严重
后 果 ，教 育 学 生 们 自 觉 遵 守 交 通 法
规，安全文明出行，做文明行路人。

随 后 ，该 局 原 政 委 陈 宝 亮 给 学
生们作题为《打造平安校园，杜绝校
园 欺 凌》的 报 告 。 精 彩 的 报 告 不 时
赢得师生们的掌声。陈宝亮结合近
期发生在彭店镇某中学的学生报假
警 案 例 ，为 学 生 们 讲 解 如 何 正 确 拨
打 110，并指出了报假警对社会造成
的危害。

本报讯（记者 郝晋）自 2016 年许
昌晨报联合爱心商家举办许昌市第一
届街头象棋棋王争霸赛以来，这项群众
赛事得到越来越多棋友的认可。为继
续发扬象棋文化，应读者要求，本报联
合市象棋协会、许昌伟光汇通曹魏古城
运营管理有限公司，于 4 月 4 日至 20 日，
举办许昌市第四届街头象棋棋王争霸
赛。与往年不同，第四届街头象棋棋王
争霸赛增设青少年组。根据安排，市区
和各县（市、区）共设 19 个海选点。海选
点选拔的选手将于 4 月 20 日在曹魏古城
南城门广场参加决赛，争夺棋王称号。
目前，各项事宜已准备就绪，欢迎商家
或个人冠名、赞助，为大赛提供奖品。

许昌市第四届街头象棋棋王争霸
赛由许昌晨报、许昌市象棋协会、许昌
伟光汇通曹魏古城运营管理有限公司
联合举办，于 4 月 4 日至 17 日举行海选，
4 月 20 日（周六）8 时进行决赛。为了给
更多象棋爱好者提供大显身手的机会，
许昌市第四届街头象棋棋王争霸赛组
委会在市直和魏都区、建安区、鄢陵县、
禹州市、长葛市、襄城县共设置 19 个海
选 点 ，并 分 别 确 定 了 各 海 选 点 的 负 责
人。即日起，我市的象棋爱好者可以就
近到海选点参与海选。

许昌市象棋协会会长朱顺成说，我
市 的 象 棋 运 动 具 有 很 好 的 群 众 基 础 。
本届大赛与往年相比，最大的变化是增

设了青少年组，旨在发现我市的象棋新
秀。

许昌晨报联合市象棋协会连续 4 年
举办街头象棋棋王争霸赛，目的是为广
大象棋爱好者提供一个展示才华、交流
棋 艺 、结 交 棋 友 的 平 台 。 根 据 赛 事 安
排，成人组和青少年组的前 12 名均有奖
品。海选至决赛期间，本报将全程进行
跟踪报道。欢迎爱心商家、知名人士对
活动进行冠名、赞助。有意者请拨打电
话 13137880666 联系。

许昌市第四届街头象棋棋王争霸赛
19个海选点及负责人联系电话

市直和魏都区
1.文峰游园象棋活动中心
宋振伟 13603741126
2.延安路口象棋摊儿
沈许根 13569982834
3.议台路口象棋摊儿
张宗昌 17637957229
4.魏都区洪德堡茶馆
徐焕然 15333995553
建安区
1.曹庄大队活动中心
曹小五 13782316503
2.小召乡政府文化宣传站
齐洪亮 18237417453
3.永昌街道办事处邱庄村委会

邱建伟 13598999969
长葛市
1.大周镇政府前活动广场
李红军 13782357127
2.增福镇文化宣传站活动中心
薛建峰 13700893631
3.和尚桥镇棋牌娱乐中心
娄明勋 13837447588
鄢陵县
1.鄢陵县文化广场
王国民 13503745663
2.朝云舍茶斋
周朝云 13937488958
3.金栋木地板门前广场
苗金栋 13782386488
襄城县
1.范湖乡政府活动广场
王俊涛 18937458678
2.襄城县东关加油站
丁汉伟 13782221386
3.襄城县市政广场
李克勤 15393787699
禹州市
1.禹州市老粮站
马杰 13569921593
2.禹州市老体育场
李留记 13937492983
3.神垕镇龙泉寺广场
张少卿 13608432218

许昌市第四届街头象棋棋王争霸赛正式启动，今起开始海选

19个海选点邀您“打擂”
获胜者进入决赛争“棋王”
海选时间：4月 4日至 17日 赛事变化：今年增设青少年组
欢迎商家或个人冠名、赞助，为广大棋友搭建切磋平台


